
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 235/2015 del 28-07-2015
 
 

OGGETTO
VISITA GUIDATA PRESSO IL CENTRO VISITA "TORRE DEI
GUARDIANI - JAZZO ROSSO" IN DATA 05/06/2015 -
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA - CIG: Z06155134D.

 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2015, approvato con Deliberazione Presidenziale n. 29/2014
del 18/12/2014, e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del
Mare prot. 0003908/PNM - 03/03/2015 DIV V assunta al protocollo dell’Ente in data
03/03/2015 prot. n. 824 con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente
approvato;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 221/2015 del 17/07/2015 con la quale è stata
impegnata la somma complessiva omnicomprensiva di euro 2.000,00 sul Cap. 4600 “Spese
per attività divulgative, promozione, educazione ambientale” UPB 1.1.1.3 del Bilancio di
previsione 2015 in favore del Centro Studi e Didattica Ambientale Terrae, con sede legale in
Ruvo di Puglia alla Via Corato, 84 - Codice fiscale: 05245370720 - relativa all’utilizzo della
struttura denominata “Torre dei Guardiani – Jazzo Rosso” nonché  alla organizzazione del
servizio di catering per 50 persone e dei servizi di animazione mediante attività laboratoriali,
riservandosi la liquidazione ed il pagamento della somma prevista previa presentazione di
regolare fattura;
 
CONSIDERATO che l’escursione si è regolarmente svolta, come da programma il
05/06/2015, e sono stati realizzati tutti i servizi stabiliti;
 
CONSIDERATO che il Centro Studi e Didattica Ambientale Terrae ha presentato a questo
Ente la fattura elettronica n. FATTPA 17_15 del 06/07/2015 dell’ammontare complessivo di €
2.000,00, relativa all’utilizzo dell’immobile denominato Torre dei Guardiani – Jazzo Rosso per
laboratori didattici e visite guidate di educazione ambientale il 5 giugno 2015;
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura su
citata;
 
DATO ATTO che la somma di € 2.000,00, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata nel Bilancio di Previsione dell’esercizio 2015 sul Cap.
 4600 “Spese per attività divulgative, promozione, educazione ambientale” appartenente
all’UPB 1.1.1.3;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’articolo 32 disciplina

1/2



la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DATO ATTO che la somma di € 2.000,00, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata nel Bilancio di Previsione dell’esercizio 2015 sul Cap. 
4600 “Spese per attività divulgative, promozione, educazione ambientale” appartenente
all’UPB 1.1.1.3 in favore del Centro Studi e Didattica Ambientale Terrae, con sede legale in
Ruvo di Puglia alla Via Corato, 84 - Codice fiscale: 05245370720– Impegno Definitivo n.
349/2015.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore del Centro Studi e Didattica Ambientale Terrae la
fattura elettronica n. FATTPA 17_15 del 06/07/2015 dell’ammontare complessivo di €
2.000,00, relativa all’utilizzo dell’immobile denominato Torre dei Guardiani – Jazzo Rosso per
laboratori didattici e visite guidate di educazione ambientale il 5 giugno 2015 con bonifico
bancario su IBAN: IT44J0335901600100000100805 – CIG: Z06155134D.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 

  IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


